






         Av. La Cultura s/n 

Telefax: 522480-NASCA 

Universidad Nacional “San Luís Gonzaga”  
            FACULTAD DE INGENIERIA DE MINAS Y METALURGIA 

     
 
 

  
 

Email:  minasymetalurgia@unica.edu.pe 

          

  Prolongación Ayabaca C-9 

     Telefax: 228406 – ICA 

RESOLUCIÓN DECANAL N° 282-D-FIMM-UNICA-2022 
Nasca, 22  de Agosto del 2022 

VISTO: 
El acuerdo de Consejo de Facultad, en Sesión Extraordinaria de fecha 22 de  Agosto 2022, de la Facultad de 

Ingeniería de Minas y Metalurgia de la Universidad Nacional “San Luis Gonzaga”, 
 

           CONSIDERANDO: 
 

Que, la Facultad de Ingeniería de Minas y Metalúrgica de la Universidad Nacional “San Luis Gonzaga” de Ica, es una 
unidad fundamental de organización, formación Académica y Profesional de los alumnos y está  Integrada por Docentes y 
Estudiantes, la misma que es Autónoma en lo Académico, Administrativo, Económico, de gobierno y  Normativo, dentro del marco 
previsto en el artículo 18º de la constitución Política del Perú, artículo 8º de la Ley Universitaria 30220 y artículo 20º del Estatuto 
Universitario; 

 

 

Que, mediante Resolución Directoral N° 023-2  017-SUNEDU-02-15.02 de fecha 05 de octubre de 2017, expedido por la 
Unidad de Registro de Grados y Títulos de la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria SUNEDU, en su 
Artículo Primero declara procedente la inscripción de datos del Señor Dr. ANSELMO MAGALLANES CARRILLO en el cargo de 
RECTOR de la de la Universidad Nacional "San Luis Gonzaga" de Ica, en el Registro de Datos de Autoridades Universitarias, 
Instituciones y Escuelas de Educación Superior de la SUNEDU; 

 

 

 Que, estando a las atribuciones conferidas al señor Rector de conformidad con el Artículo 62° de la Ley Universitaria 
Ley N° 30220 y artículo 213° del Estatuto de la Universidad Nacional "San Luis Gonzaga" de Ica, mediante Resolución Rectoral 
N° 011-R-UNICA-2017, asimismo Resolución Rectoral. N° 718-R-UNICA-2017, de fecha 29 de diciembre de 2017, nombrar al 
Señor Dr.  VÍCTOR MANUEL FLORES MARCHAN, como Decano de la Facultad de Ingeniería de Minas y Metalurgia de la 
Universidad Nacional "San Luis Gonzaga" de Ica por el periodo comprendido del 02 de setiembre de 2017 al 01 de setiembre de 
2021; 

 Que, mediante Resolución Rectoral N°2297-2022-R-UNICA, de fecha 30 de abril de 2022, resuelve Prorrogar el 
mandato de las Autoridades e integrantes de los Órganos de Gobierno de la Universidad Nacional “San Luis Gonzaga”, hasta el 
27 de agosto de 2022 o hasta la fecha del registro de firmas por la SUNEDU DE LAS NUEVAS AUTORIDADES ELEGIDAS; 
 

Que, de acuerdo al oficio Circular N° 001-CCCPCD-UNICA-2022-P., donde el presidente de la Comisión del Concurso 
Público de Contrato Docente en la Modalidad Virtual 2022-I, nos solicita se remita el perfil del docente requerido para el Concurso 
Público de Contrato Docente en la Modalidad Virtual 2022-I, con la finalidad de dar cumplimiento a las Resoluciones Rectorales 
N° 2513 y 2514; 

Estando, a lo acordado por el Consejo de Facultad en su sesión del día Lunes 22 de agosto del 2022, y 
 

En uso de las atribuciones conferidas al Sr. Decano de la Facultad en los Artículos 68° y 70° de la Ley Universitaria 
30220. 

 

SE RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO.-  APRUEBA, el resultado del Concurso Público de Contrato Docente en la Modalidad Virtual 2022 I, de  la 
Facultad de Ingeniería de Minas y Metalurgia: 
 

• YABAR BAÑOS CARLOS 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE INGENIERÍA METALÚRGICA 

 

ARTÍCULO SEGUNDO.- PROPONER al Consejo Universitario la Contratación del docente  ganador del Concurso Público de 
Contrato Docente en la Modalidad Virtual 2022 I, de la Facultad de Ingeniería de Minas y Metalurgia. 

  
ARTÍCULO TERCERO.-COMUNICAR,  a los Departamentos Académicos de  Ingeniería Metalúrgica para su conocimiento y 
fines. 

 
ARTÍCULO CUARTO.-  ELEVAR, al Despacho del Sr. Rector, para la emisión de la Resolución Rectoral respectiva y los trámites 
de acuerdo a Ley 

Regístrese, Comuníquese y cúmplase. 
 

c.c. 
Archivo.  

 
 

 

mailto:minasymetalurgia@unica.edu.pe
http://nacional.de/

